
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 7Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004/2020 – DAF/SEPLAD - DE 06 DE JANEIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2019/572533,
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora VANIA MARIA SOUZA LADEIRA, Id. Funcional nº 
3190/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na Ge-
rência de Orçamento - SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período 
de 23 de janeiro a 21 de fevereiro de 2020, referente ao triênio 12 de junho 
de 2005 a 11 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
06 DE JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 514041
PORTARIA Nº 006/2020 – DAF/SEPLAD - DE 07 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/6085;
RESOLVE:
 CONCEDER à servidora CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES, Id. Funcional 
nº 3859/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na Di-
retoria de Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP/SEPLAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, período de 17 de fevereiro de 2020 a 17 
de março de 2020, referente ao triênio 13 de junho de 2007 a 12 de junho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
07 DE JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 514038

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 012/2020-GS/SEPLAD, 
DE 09.01.2020-DESIGNAÇÃO:

HERALDO MARQUES NOGUEIRA, Id. Funcional nº 55588531/3.
Publicada no DOE nº 34.086, de 10.01.2020.
Onde se lê: Para responder pelo Cargo de Coordenador de Monitora-
mento de Projetos Estratégicos, durante as férias da titular, no período de 
16.12.2019 a 14.01.2020.
Lê-se: Para responder pelo Cargo de Coordenador de Monitoramento de 
Projetos Estratégicos, durante o impedimento da titular, no período de 
16.12.2019 a 14.01.2020.

Protocolo: 513905

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 47/2019

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350,Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA 
AOS SERVIDORES CIVIS E MILITARES DO ESTADO PARÁ–ASCM-PA, se-
diado na Rod. Mario Covas, Nº 225, Conj. Res. Via Roma, Bl 06, Apto 44, 
Bairro do Coqueiro, Ananindeua-Pa, CEP.: 67.115-000 sob o CNPJ/MF nº 
20.707.996/0001-87.

OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2020
VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 08/01/2022-24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de assinatura.
ORDENADORA: THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 513903
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE MÉDICO PERITO POR TEMPO 

DETERMINADO Nº. 002/2020.
Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos 
da Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro de 1991
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO
Contratado: EDWALDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
Função: Médico Perito
Jornada de Trabalho: 30 horas
Prazo: 12 meses
Início: 13.01.2020
Término: 12.01.2021

Protocolo: 514052

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2020 – DAF/SEPLAD - DE 08 DE JANEIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2020/3407,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ARNALDO 
CAMPOS MENEZES, Id. Funcional 2016516/1, ocupante do cargo de Agen-
te de Serviços Gerais, lo tado na Gerência de Serviços/SEPLAD, período 
de 13 de janeiro de 2020 a 10 de fevereiro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 07 de fevereiro de 2013 a 06 de fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
08 DE JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 514026
PORTARIA Nº 009/2020 – DAF/SEPLAD - DE 07 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2019/473412,
RESOLVE:
I-FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor RONALDO DAVID MACHADO DOS SANTOS, Id. Funcional 26140/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lo tado na Unidade de 
Atendimento à População Estação Cidadania Grão Pará /SEPLAD, período 
de 09 de dezembro de 2019 a 07 de janeiro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 02 de fevereiro de 2018 a 01 de fevereiro de 2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
07 DE JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 514161
PORTARIA Nº 003/2020 – DAF/SEPLAD - DE 06 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2019/628318,


